
Orędownik Urzędowy
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi wedle potrzeby przynajmniej 

raz w tygodniu. — Przedpłata mie­

sięczna 3  złote —  Poszczególny 

: — : numer 0,60 zł. : — :

.1 !

O głoszenia przyjmuje się za opłatą 

0,80 zł od jednolam owego wiersza dro­

bnego druku, reklamy ł ,20 zł od 

: — : wiersza. : — :

R ed akcja : Wydział Powiatowy w Pucku. — Drukiem „Gazety K aszubskiej" w W ejherow ie.

Nr. 2 P u c k ,  śro u a , d n ia  19  s ty czn ia  1 9 2 7  r. | R ok 1

T re ć ź i
8. Rozp. weterynuryjno-policyjne S tarosty  dot. prysz­

czycy.
9. O bw ieszczenie Jo t .  zniesienia zarządzenia w spra­

wie płonicy w Kosakowie
10. Obw ieszczenie Starosty dot. zgłoszenia się osób- 

mężczyzn urodzonych w roku l9t-6 w urzędach 
gminnych do spisu poborowych.

11. Obw ieszczenie w sprawie badania pojazdów mecha­
nicznych i składania egzaminów szoferskich.

12. Obw ieszczenie w sprawie szyldów na lokalach han­
dlowych i restauracjach.

13. Obw ieszczenie w spraw ie zaprowadzenia służby 
telegraficznej i telefonicznej w urzędach pocztowych.

Ogłoszenie.

8.
Rozporządzenie

wetery.iaryjno-policyjne Starosty dot. pryszczycy.

Celem ochrony przeciwko pryszczycy zarządzam 
na podstawie § 18 i następnych ustawy o zwal­
czaniu chorób zakaźnych u zwierząt z dnia 26. 
6. 1909 r. (Dz. Rz. niem. str. 519) co następuje:

§ i-
Po urzędowem stwierdzeniu przez Powiato­

wego Lekarza W eteiynaryjnego pryszczycy u by­
dła p. Józefa Marszala w Kosakowie tworzy się 
obwód izolacyjny (ściślejszy) obejmujący gminę 
Kosakowo.

§ . 2 -obwodzie izolacyjnym utworzonym w § 1 
mają zastosowanie przepisy podane w §§ 1— 9 
rozp. weterynaryjno- policyjnego Wojewody Po­
morskiego dot. zarazy pryszczycy z dnia 18. 9. 
1925 r. L. dz II. h. 2626/25 (Dz. Urz. W ojew. 
Pom. nr. 23 poz. 103), ogłoszonego w Oręd. 
Urzęd pow. puckiego nr. 40 poz. 251 r. 1925.

§ £Zakazuje się az do odwołania wywóz zwierząt 
racicowych z pow. tut za granicę Państwa.

§ 4.
Przekroczenie niniejszego rozp weterynaryjno- 

policyjnego karane będą w myśl przepisów kar­
nych §y 7 4 — 76 ustawy o chorobach zakaźnych 
u zwierząt z dnia 26. 6. 1909 r (Dz. Rz. niem. 
str. 519) i rozp. Rady Min. z dn. 16. 6 24 r. (Dz. U. 
R. P. nr. 52 ooz. 5 ‘9).

§ 5‘
Niniejsze rozp. weterynaryjno-policyjne weszło 

w życie z dniem 10 stycznia 1927 r. i obowią­
zuje aż do odwołania.

Równocześnie uchylam moje rozp. weteryna­
ryjno- policyjne z dni:, 5. l i .  1926 r. (Oręd. 
Urzęd pow. puckiego nr. 45 poz. 424) oraz z 
dnia 3. 12 1926 r. (Oręd. Urzęd. pow. puckiego 
nr. 49 poz 457).

Puck, dnia 10 1. 1927 r.
Starosta : L p s k i .

9. 
O bw ieszczenie

dot zniesiev.ia zarządzenia w sprawie płonicy 
w Kosakowie.

Lekarz Powiatowy doniósł urzędowo, że pło­
nica w Kosakowie wygasła. W obec tego znoszę 
zarządzenie moje z dnia 17. XI. 1926 r., ogło­
szone w O^ęd. Urzęd. Nr 47 poz. 439 r. 1926.

Puck, dnia 15. 1. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .

10.
O bw ieszczenie

Starosty dot zgłoszenia się osób mężczyzn uro- 
d onychw roku  1906 w Urzędach gminnych do 

spisu poborowych.
Na podstawie art. 21— 27 ustawy o powszech­

nym obowiązku służby wojskowej z dnia 23 V. 
1924 r. (Dz. Ust. nr. 61 poz. 609 rok 24) i §§ 
138— 180 rozp, wykonawczego do tej ustawy z 
dnia 25 3 1925 (Dz. Ust. nr 37 poz. 252 r. 25) 
zarządzam, co następuje:

Osoby urodzone w roku 1906 są zobowiąza­
ne do osobistego zgłoszeniu się w czasie najpó­
źniej do 25 I. 27 r. w urzędzie gminnym miejsca 
swego zamieszkania z dokumentem stwierdzającym 
tażsamość osoby. Osoby, któie n.e mają faktycz­
nego miejsca zamieszkania w danej gminie lub 
których miejsce faktycznego zamieszkania jest nie­
znane, pwoinny zgłosić się w urzędzie gminnym 
tej gnnny, w której przebywają.



Obowiązek zgłoszenia się do spisu mają tak­
że osoby rocznika 1905, 04, i 03, o ile dotych­
czas nie stawały przed Koruisją poborową

Osoby, które urodziły się w innej gminie, 
winne przedłożyć Swą metrykę urodzenia, która 
dołączona zostanie do spisu.

Osobom, które zgłosiły się do spisu poboro­
wych wydadzą naczelnicy gmin zaświadczenia, 
ktorego wzór otrzymują z Starostwa.

O >oby, które uchylą się od osobistego zgło­
szenia się lub które zgłoszą się z nieuzasadnionej 
przyczyny po terminie w jzej wyznaczonym, będą 
pociągnięte do odpowiedzią ności.

Pp. Naczelnicy gmin podadzą powyższe na­
tychmiast do ogólnej wiadomości w sposób przy­
jęty oraz przystąpią natychmiast do sporządzenia 
spisów poborowych.

Pozatem należy postępować ściśle wedle 
wskazówek i terminów podanych w §§ 156— 164 
rozp. wykonawczego z dnia 21. 3. 25 r. (Dz. U. 
nr. 37 poz. 252).

Puck, dnia 10. 1. 1927 r.

Starosta: L . p s k i.

11.
Ob wieszczenie

w sprawie badania pojazdów mechanicznych 
i składania egzaminów szoferskich.

Podaję do ogólnej wi idomości, że W oje­
wódzka Komisja do Badania samochodów oraz 
egzaminowania kierowców urzędować będzie w L 
kwartale 1927 roku w Toruniu 14, 15, 28 i 29 
stycznia, 11, 12, 25 i 26 lutego, 11, 12, 25 i 26 
marca.

Puck, dnia 10. I. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .

12.
Obwieszczenie

w sprawie szyldów na lokalach handlowych 
i restauracjach.

Zdarzają się liczne wypadki, że firmy prowa­
dzące otwarte sklepy sprzedaży towarów restau­
racje nie posiadają na szyldach na zewnątrz 
swoich przed"iębiorstw imienia i nazwiska właści­
ciela sklepu, wzgl. określają imię w formie skró­
conej za pomocą początkowych liter lub też ogra­
niczają się do podania firmy, nie zawierającej 
imienia i nazwiska właściciela. Postępowanie tego 
rod/.aju sprzeciwia się § 15 a ordynacji proce­
derowej z dnia 1. 7. 1883 r ,  w myśl którego 
przedsiębiorstwa handlowe, prowadzące otwarte 
sklepy sprzedaży towarów, restauracje i t. p. 
obowiązane są do umieszczania na zewnętrznej

stronie swoich lokalow lub przy wejściu do nich 
niezależnie od ewentualnej firmy całkowitego 
nazwiska i przynajmniei 1 imienia właściciela we 
formie wyraźnej i czytelnej. Przekroczenie prze­
pisu powyższego podlega karze przewidzianej w 
8 148 wyżej powołańej ustawy. Pan Burmistrz, 
pp. Sołtysi i Przeł ob. dw podadzą powyższe 
w sposób przyjęty cło publicznej wiadomości. 
Pp wójtów i Posterunków Policji wzywam do 
czuwania nad przestrzeganiem § 15 a ordynacji 
procederowej.

Puck, dnia 10. 1. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .

1 3 .
O bw ieszczenie

w sprawie zaprowadzenia służby telegraficznej 
i telefonicznej w urzędach pocztowych.

Podaję do pub!‘cziv j vuadomości, że w urzę­
dach pocztowych Lubieszów, pow Pińsk, Yłu- 
steńkie, pow. Kopyczyńee i Ruskie Piaski, pow. 
Zamość oraz w agencjach pocztowych: Kamionka 
koło Grodna, pow. Grodno, Księżpol, powiat 
Biłgoraj, Sławsko, pow. Skole, Markuszów, pow. 
Puławy, W łochy koło Warszawy, pow. Warszawa 
i Gozdowo pow. Sierpc zaprowadzono służbę 
telefoniczną i telegraficzną a w urzędach poczto­
wych: Łomna, pow. Turka i Olesko, pow. Zło­
czów oraz w agencji pocztowej Firlejów, powiat 
Rohatyn służbę telefoniczną.

Puck, dnia 13. 1. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .

OGŁOSZENIA.

Oddz ał Gdański
G dańsk H olzm arki 18.
poleca się do przeprowadzenia wszel­
kich transakcji wchodzących w zakres 

bankowości a m:anowieie: 
przyjm uje w szelkie pteniądze  

na d obre op rocen tow an ie  
otwiera rachunki bieżące, załatwia in­
kaso dokumentów', otwiera akredytywy, 
kupuje i sprzedaje pieniądze zagraniczne, 
pośredniczy w kupnie i sprzedaż.y 

papierów wartościowych 
udziela

pożyczki pod zastaw  tow arów  
dyskontuje  weksle kupieckie.

Odpow iedzialny red aktor. Przew odniczący Wydziału Pow iatow ego. Drukiem „Gazety K aszubskiej" w W ejnerow ie.


